Дело № 5-25-626/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

21 ноября 2017 г.                                                                                              г. Армянск

          Мировой судья судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым Гребенюк Л.И., рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296012, Республика Крым, г. Армянск, ул. Симферопольская, д. 1 дело об административном правонарушении по ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Слатюхина Игоря Георгиевича, персональные данные,

у с т а н о в и л:

Слатюхин И.Г., дата в 09 час. 00 мин., находясь возле дома №** адрес умышленно камнем повредил двойное оконное стекло квартиры №*, расположенной по адресу адрес, принадлежащей Слатюхину Г.В., в результате чего причинил последнему материальный ущерб на сумму 900 рублей.
Слатюхин И.Г. в судебном заседании свою вину в совершенном правонарушении признал полностью и пояснил, что в последнее время у него с отцом Слатюхиным Г.В. часто происходят конфликты из-за раздела наследства, оставшегося после смерти матери, дата в утреннее время, в очередной раз, пришел к отцу, однако он к себе в квартиру не пустил, двери не открыл, поругавшись с ним, со злости вышел на улицу, подобрал камень и бросил его в окно квартиры, в результате чего разбил окно.
Также его вина подтверждается исследованными судом в совокупности материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № ХХ-хххххх от дата; рапортом оперативного дежурного дежурной части ОМВД России по г. Армянску от дата о поступлении сообщения от фио о том, что дата около 09 час. 00 мин. ее брат Слатюхин И.Г. повредил оконное стекло в спальной комнате квартиры по месту ее жительства; заявлением Слатюхина Г.В. от дата, который просит принять меры к Слатюхину И.Г., который разбил двойное окно в его квартире, расположенной по адресу: адрес, сумма причиненного ущерба составляет 1000 рублей; протоколом осмотра места происшествия с приложенной фототаблицей от дата; справкой  директора наименование организации фио о том, что стоимость оконного стекла размером 80х40 мм, толщиной 3 мм составляет 450 рублей; объяснениями Слатюхина Г.В., фио от дата, согласно которых  они подтверждают, что дата около 09 часов утра к ним пришел Слатюхин И.Г., который находился в состоянии алкогольного опьянения, в связи с чем они не хотели пускать его в квартиру во избежание очередного конфликта, двери квартиры не открыли и он ушел на улицу, обойдя дом со двора, он камнем разбил стекло в спальной комнате, о чем было сообщено в полицию.
При таких обстоятельствах в действиях Слатюхина И.Г. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: умышленное повреждение чужого имущества, не повлекшее причинение значительного ущерба.
Санкция ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административное наказание в виде административного штрафа в размере от трехсот до пятисот рублей.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение; обстоятельств, отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд в действиях Слатюхина И.Г. не усматривает.
Учитывая вышеизложенное, выслушав Слатюхин И.Г., исследовав материалы дела, считаю необходимым признать его виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа  в доход государства.
На основании ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

п о с т а н о в и л:

признать Слатюхина Игоря Георгиевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде  административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей 00 коп., взыскав в доход государства (Наименование банка: Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, р/с хххххххххххххххххххх, БИК банка: ххххххххх, ИНН хххххххххх, КПП  ххххххххх, получатель: УФК по Республике Крым (ОМВД России по г. Армянску, л/сч ххххххххххх), ОКТМО хххххххх, КБК хххххххххххххххххххх, УИН хххххххххххххххххххх).
Разъяснить, что административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу; оригинал квитанции об оплате штрафа в тот же срок подлежит предъявлению в суд. В противном случае лицо может быть привлечено к административной ответственности по ст. 20.25 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление  может быть обжаловано в Армянский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или  получения  копии постановления.

Мировой судья                                                                                          Гребенюк Л.И.